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I znów mamy zmianę okresu programowania unijnego. Przy pop-
rzedniej zmianie, aby utrzymać zespół w sytuacji braku projektów 
unijnych, musieliśmy mocno zaryzykować i wziąć akonto złożonego 
projektu na OWES niemal 1 mln zł pożyczki, co kosztowało nas 
mnóstwo nerwów (bo trzeba było zastawić prywatne mieszkania człon-
ków zarządu!) i mnóstwo pieniędzy, jakieś 10 % - łatwo obliczyć. Ale 
udało się - projekt przeszedł, utrzymaliśmy pracowników i ruszy-
liśmy na dobrym poziomie do realizacji kolejnych OWESów, CISów 
itp. W tym roku sytuacja podobna - projekty się pokończyły na je-
sieni, nowych jeszcze nie ma (na szczęście wiedzieliśmy dość szyb-
ko, że ruszy niezawodny OWES), pieniędzy na koncie brak, a wypłaty 
trzeba robić. I znów potrzebna była pożyczka, i znów nerwy i odsetki. 

Teraz, w marcu, kiedy piszę te słowa, już jesteśmy spokojniejsi, już pieniądze na koncie mamy, ale 
jaki stres! No i ciągle nie wiadomo co z rozstrzygnięciem konkursu na projekt CIS. Takie to poza-
rządowe życie (choć niektórzy uważają, że to bajka - zapraszam!).
Poza tym rok 2023 był rokiem - jak zawsze u nas - pracowitym, realizowaliśmy bardzo wiele projektów, 
w tym ponadnarodowych. Urządziliśmy w końcu CIS w Domu pod Cisem - po wielu perturbacjach 
(włącznie z bankructwem firmy) stanął magazyn, zdobyliśmy trochę luzu, zaczęliśmy bardziej spo-
kojnie pozyskiwać darowizny rzeczowe, naprawiać je i sprzedawać w sklepie.
Pracowaliśmy też nad utworzeniem w Elblągu docelowego centrum naprawy i ponownego użyt-
kowania przedmiotów ulokowanego przy nowo tworzonym punkcie selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych (PSZOK). Chodzi o to, żeby mieszkańcy wywożąc niepotrzebne rzeczy do PSZOK, część 
z nich, które można wprowadzić do ponownego użytkowania, zostawiali w pobliskim cnipup, czyli 
u nas. (Nazwaliśmy to roboczo Centrum Junaków, bo rzecz planowana jest właśnie przy ul. Junaków). 
Tak wskazuje zdrowy rozsądek i rozwiązania w Goteborgu, które ujrzeliśmy podczas zeszłorocznej 
wizyty studyjnej.
Co jeszcze robiliśmy? Zapraszam do lektury sprawozdania.
I jeszcze - bardzo dziękuję wszystkim, którzy włożyli wysiłek w rozwój stowarzyszenia. 

Arkadiusz Jachimowicz
Prezes 
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O STOWARZYSZENIU
Pasjonaci z natury i eksperci w zawodzie - w jednym miejscu i czasie spotkaliśmy się jako zespół, by 
działać dla wspólnych idei, kreując społeczeństwo obywatelskie. Odkrywamy i łączymy potencjały 
drzemiące w ludziach, wyzwalamy ich twórczą energię. Budujemy więzi i relacje, tworzymy przest-
rzeń do współpracy. Podejmujemy wyzwania, przecieramy szlaki, dzielimy się swoimi doświadcze-
niami. Naszą pasją jest rozwój społeczny.

Czym się zajmujemy:
• dbamy o rozwój, integrację i promocję organizacji pozarządowych z województwa warmińsko-

mazurskiego,
• wspieramy aktywność obywatelską i wolontariat,
• wspieramy przedsiębiorczość, ekonomię społeczną i społeczną odpowiedzialność biznesu,
• wspieramy rozwój partnerskiej współpracy organizacji pozarządowych z organami administracji pub-

licznej oraz środowiskiem biznesu,
• uczestniczymy w kreowaniu polityk publicznych,
• badamy sferę społeczną,
• wspieramy inicjatywy społeczne i charytatywne,
• realizujemy usługi społeczne.

Skład zarządu:
Arkadiusz Jachimowicz - prezes zarządu
Maciej Bielawski - wiceprezes zarządu
Teresa Bocheńska - członkini zarządu
Marta Florkowska - członkini zarządu

Komisja rewizyjna: Teresa Wojcinowicz, Michał Tatarek, Bartłomiej Głuszak

Członkowie stowarzyszenia:
Maciej Bielawski, Teresa Bocheńska, Bartłomiej Głuszak, Monika Hausman-Pniewska, Arkadiusz 
Jachimowicz, Elena Sokołowska, Michał Tatarek, Teresa Wojcinowicz, Beata Wachniewska-Mazurek, 
Katarzyna Ciszewska, Marta Florkowska

Nasi nieżyjący członkowie, o których zawsze pamiętamy: Ewa Sprawka, Danuta Hejnowska, 
Stanisław Leszczyc Grabianka, Waldemar Matejak, Mirosław Ślesiński



NASI PRACOWNICY
Elżbieta Basiukiewicz - instruktor pracowni krawieckiej, instruktor pracowni CIS
Dagmara Bielawska - dyrektor ds. projektów, doradca kluczowy IPS, specjalista ds. kształcenia
Maciej Bielawski - ekspert ds. rozwoju ES, animator specjalistyczny
Ewa Batko - kierownik IES Elbląg, asystent koordynatora
Anna Bukowska - doradca, doradca kluczowy, doradca biznesowy
Monika Być - specjalista ds. wsparcia finansowego PS, koordynator
Katarzyna Ciszewska - doradca kluczowy, doradca biznesowy
Anna Deliga - renowator/konserwator mebli
Joanna Długosz - księgowa
Alicja Dobrosielska - animator
Justyna Duks - specjlista ds. aktywizacji społeczno-zawodowej, animator, doradca
Marta Florkowska - animator specjalistyczny, doradca biznesowy
Paweł Giermak - pracownik socjalny w ECIS 
Arkadiusz Jachimowicz - ekspert ds. rozwoju ES, animator specjalistyczny, lider procesu tworzenia
Mateusz Jachimowicz - fundraiser
Wojciech Jankowski - doradca kluczowy, animator
Izabela Jurzyńska - animator, doradca
Marek Jurzyński - kierownik FPS, specjalista ds. wsparcia finansowego PS
Magdalena Kaczmarczyk - doradca zawodowy, pracownik socjalny, pracownik socjalny, trener pracy
Patrycja Kamińska - kierownik IPS w Iławie
Katarzyna Książyk - kierownik FPS, specjalista ds. pomocy de minimis
Paulina Krasodomska - kierownik FPS, koordynator
Anna Kraśkiewicz - główna księgowa
Karolina Król - redaktor
Małgorzata Lepak - kierownik sekretariatu
Dorota Lisowska - specjalista ds. kadr
Olga Łazicka-Staniszewska - specjalista ds. wsparcia finansowego PS, animator, doradca
Łukasz Łechtański - doradca biznesowy, opiekun firmy 
Joanna Majewska - asystent dyrektora ds. rozwoju, animator inicjatyw, koordynator usług
Adam Masztaler - pracownik gospodarczy
Anna Maria Nadgrabska - specjalista ds. przedsiębiorczości społecznej, koordynator, animator,doradca
Rafał Narnicki - specjalista ds. informacji
Agata Niezgoda-Kudlak - psycholog w ECIS
Hanna Oczkoś - doradca zawodowy, specjalista ds. aktywizacji społeczno-zawodowej, trener pracy
Ewelina Opałka-Nastaj - instruktor pracowni stolarskiej, instruktor pracowni CIS
Mirosław Pałczyński - osoba realizująca usługi, pracownik gospodarczy
Beata Pawłowska - pracownik gospodarczy, instruktor
Jolanta Piechowiak - specjalista ds. reintegracji społeczno-zawodowej, kierownik FPS, specjalista 
ds. dotacji i pomocy de minimis
Agata Płókarz - psycholog
Olga Porożyńska - pracowniik sklepu, instruktor pracowni CIS
Sandra  Procyk - koordynator
Alicja Prystupa - kierownik CES, specjalista ds. projektów
Marta Ręczkowska - specjalista ds. dotacji i de minimis, specjalista ds. rozliczeń
Stanisław Sielezin - instruktor pracowni CIS, pracownik gospodarczy
Elena Sokołowska - opiekun firmy, doradca biznesowy
Agnieszka Sójka - koordynator, specjalista ds. wsparcia finansowego PS, doradca specjalistyczny
Paweł Szabłowiński - osoba realizująca usługi, pracownik gospodarczy
Sylwia Warzechowska - specjalista  ds. informacji, redaktor, koordynator 
Agnieszka Wojciechowska - specjalista ds. kadr, koordynator, specjalista ds. finansowych
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OBSZARY PROGRAMOWE
Zgodnie z misją ESWIP, naszą pasją jest rozwój społeczny, co znajduje swoje odbicie w kluczowych 
obszarach działania stowarzyszenia określonych w strategii rozwoju. Działania te zostały podzielone 
na osiem obszarów programowych i kilkanaście priorytetów, a każdy z tych obszarów ma swojego 
lidera odpowie-dzialnego za jego realizację.

Aktywizcja społeczno-zawodowa

W ramach aktywizacji społeczno-zawodowej stowarzyszenie wspiera osoby 
zagrożone wykluczeniem społecznym w ramach Elbląskiego Centrum Integracji 
Społecznej (ECIS). Naszym autorskim modelem jest połączenie CISu z centrum 
naprawy i ponownego użytkowania przedmiotów. 
Ponadto rozwijamy nowe i innowacyjne narzędzia aktywizacji zawodowej. Aktywnie 
rozwijamy również długofalowe sieci współpracy z wieloma podmiotami. Jedno-
cześnie zwiększamy intensywność działań informacyjno-promocyjnych, między 

innymi organizując festyny rodzinne, pikniki czy targi tematyczne, służące aktywizacji społecznej.

Aktywne społeczności

Dzięki temu obszarowi wspieramy społeczeństwo w dążeniu do zmian i rozwoju 
w zakresie swojej aktywności oraz zdolności do samoorganizacji. Ważne jest, by 
ludziom w danym miejscu poprawiła się jakość życia. Zmiany te zależą od wielu 
czynników. Dlatego skupiamy się na kluczowym elemencie, czyli wzroście umie-
jętności w edukacji (innowacyjne metody pracy, nauczania i prowadzenia procesu 
edukacji). Wzmacnianie postaw obywatelskich, zwiększenie zaangażowania miesz-
kańców regionu w działalność społeczną, to kolejny krok w kierunku rozwoju aktyw-

nej społeczności. 
Z uwagi na zbyt mały poziom aktywności społecznej, utworzyliśmy lokalne źródło finansowania inic-
jatyw społecznych i charytatywnych: Fundusz Grantowy. To swoisty impuls do działań społecznych. 
Wierzymy, że siłą wspólnoty lokalnej jest aktywność jej członków, także w wymiarze społecznym 
i obywatelskim. Za istotne uważamy powołanie do życia Domu Sąsiedzkiego pod Cisem, który działa 
w ramach Domu pod Cisem i powstał w celu wspierania działań społecznych oraz aktywizacji ludzi.

Silne organizacje pozarządowe

Rozwój lokalny to wieloaspektowy proces zmiany społecznej, w którym ważną 
rolę powinny odgrywać organizacje pozarządowe. Jednak ich potencjał jest często 
niewystarczający, zwłaszcza w kontekście wyzwalania energii i aktywności miesz-
kańców. Wymaga to tworzenia przestrzeni do działań, współpracy z partnerami 
oraz systemowego i trwałego podejścia w podejmowanych przez nie inicjatywach.
Aby wspierać organizacje i grupy nieformalne w rozwoju, prowadzimy Ośrodek 
Wspierania Inicjatyw Ekonomii Społecznej (OWIES), który oferuje usługi infor-

macyjne, animacyjne, szkoleniowe i doradcze. Wspieramy funkcjonowanie Rad Organizacji Pozarzą-
dowych oraz Rad Działalności Pożytku Publicznego. Działania te wzmacniają reprezentacje sektora 
pozarządowego, aby stały się profesjonalnym i aktywnym partnerem dla administracji publicznej.
Wydajemy pismo „Pozarządowiec”, a także prowadzimy kanał Stowarzyszenia na YouTube oraz pro-
wadzimy strony internetowe: www.eswip.pl, www.owies.eswip.pl oraz www.pozarzadowiec.eswip.pl.
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OBSZARY PROGRAMOWE
Ekonomia społeczna

Jako akredytowany Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej wspieramy przedsię-
biorstwa społeczne i pobudzamy rozwój społeczności lokalnych.
W ramach tego obszaru programowego prowadzimy Ośrodek Wspierania Inicja-
tyw Ekonomii Społecznej (OWIES), którego działania skierowane są do pięciu 
powiatów województwa warmińsko-mazurskiego: elbląskiego, braniewskiego, 
ostródzkiego, iławskiego i miasta Elbląg. W ramach wspomnianego OWIES 
funkcjonują trzy Inkubatory Przedsiębiorczości Społecznej: w Elblągu, Braniewie 

oraz Iławie. Jesteśmy także partnerem projektu pn. Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Ełku, 
który swoim wsparciem obejmuje powiaty: ełcki, piski, giżycki, gołdapski, węgorzewski oraz olecki. 
Dodatkowo, w ramach tego obszaru, prowadzimy Elbląskie Centrum Integracji Społecznej, którego 
celem jest wsparcie w podjęciu zatrudnienia. Priorytetem naszej aktywności jest, aby ekonomia spo-
łeczna stała się bardziej rozpoznawalna w środowiskach lokalnych. W ramach Ośrodka Wspierania 
Inicjatyw Ekonomii Społecznej w Elblągu pomogliśmy utworzyć ponad 200 podmiotów ekonomii 
społecznej i ponad 500 miejsc pracy.

Przedsiębiorczość

Stowarzyszenie, w partnerstwie ze spółką AD REM, wpiera rozwój przedsiębior-
czości w woj. warmińsko-mazurskim, zwłaszcza w subregionie elbląskim. Działa-
nia te polegają na wspieraniu nowo powstających firm: prowadzeniu inkubatora 
przedsiębiorczości w Elblągu, świadczeniu usług szkoleniowych i doradczych oraz 
kursów zawodowych dla pracowników przedsiębiorstw, w tym przedsiębiorstw spo-
łecznych. Stowarzyszenie buduje współpracę przedsiębiorców z partnerami lokal-
nymi, krajowymi i zagranicznymi, poprzez prowadzenie spotkań B2B, doradztwo, 
organizację wyjazdów studyjnych oraz wizyt lokalnych. Przedsiębiorczość to także 

szeroka współpraca międzynarodowa, dająca stronom szansę na wypracowanie nowych, często inno-
wacyjnych rozwiązań. To także dzielenie się doświadczeniami i wymiana dobrych praktyk. Wspieramy roz-
wój społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR), zwiększając tym samym liczbę przedsiębiorstw wspie-
rających działania społeczne. Przykładami tych działań są: nawiązywanie współpracy z firmami i angażo-
wanie je we wsparcie organizacji, upowszechnianie tematyki CSR, czy rozwój wolontariatu pracowniczego.

Gospodarka obiegu zamkniętego

Gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ) jest koncepcją gospodarczą, w której 
produkty, materiały oraz surowce powinny pozostawać w gospodarce tak długo, 
jak to jest możliwe, a wytwarzanie odpadów powinno być jak najbardziej 
zminimalizowane. 
W myśl tej idei świadczona jest przez ESWIP edukacja ekologiczna zwiększająca 
świadomość i kształtująca postawy proekologiczne wśród mieszkańców. Organi-
zujemy warsztaty z zakresu: segregacji, recyklingu, nadawania drugiego życia 
rzeczom używanym, odnawiania mebli, napraw sprzętu. Organizujemy akcje 

tematyczne np. wymiennik ubrań lub zabawek dziecięcych, czy też działania proekologiczne, np. sprzą-
tanie dzielnicy. Działamy intensywnie w zakresie nawiązywania kontaktów i współpracy z instytucjami 
zajmującymi się GOZ w kontekście ekonomii społecznej.
W Domu pod Cisem prowadzimy Sklep Społeczny, w ramach którego promujemy gospodarkę o obie-
gu zamkniętym poprzez różnego rodzaju spotkania, wizyty studyjne i konferencje. W Sklepie Spo-
łecznym, który pełni rolę centrum naprawy i ponownego użytkowania przedmiotów, znajdują się dwie 
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strefy, w których sprzedawane są rzeczy używane, poddawane renowacji - Strefa Charytatywna i Stre-
fa Rzeczy Używanych. Dochody ze sklepu społecznego są przekazywane na funkcjonowanie Centrum 
Integracji Społecznej, działalność społeczną i charytatywną stowarzyszenia.

Współpraca ponadnarodowa

Warto podkreślić, że ESWIP współpracuje z ponad 30 partnerami zagranicznymi, 
przede wszystkim z państw europejskich. Są to organizacje, przedsiębiorstwa 
i instytucje z takich krajów jak m.in. Włochy, Francja, Niemcy, Szwecja, Cypr, 
Hiszpania, Belgia, Malta, Grecja, Ukraina, Portugalia. Dzięki naszym partnerom 
ponadnarodowym poznajemy dobre praktyki i innowacyjne rozwiązania społecz-
ne, które wykorzystujemy w swojej codziennej pracy na rzecz lokalnych społecz-

ności. W wyniku współpracy zagranicznej, w ramach realizowanych projektów opracowaliśmy różne 
modele i narzędzia pracy np. model sklepu społecznego, hostelu w Domu pod Cisem w Elblągu, 
model partycypacyjnej pracy z młodzieżą, na rzecz osób starszych czy rozwoju turystycznego regionu 
w oparciu o ekonomię społeczną. Sami również dzielimy się swoją wiedzą i doświadczeniem z innymi 
organizacjami za granicą.

Badania i innowacje społeczne

To obszar działań badawczych, ewaluacyjnych, analitycznych oraz wykorzys-
tanie ich wyników dla wdrażania działań budujących kapitał społeczny oraz 
postawy obywatelskie zarówno po stronie decydentów w sprawach publicznych, 
jak i społeczeństwa. W ramach Obserwatorium realizowany był projekt "Elbląg 
konsultuje", ukierunkowany na wzrost efektywności procesów konsultacji spo-
łecznych w Elblągu, a także wybrane zadania w ramach innych projektów - np. 
badanie perspektywy rozwoju partycypacji publicznej w Elblągu, wdrożenie inno-

wacyjnych metod z użyciem metody spacerów badawczych czy wypracowanie standardów tworze-
nia dokumentów strategicznych. 
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ŹRÓDŁA FINANSOWANIA
Głównym źródłem finansowania działalności Stowarzyszenia ESWIP w roku 2023 był Europejski 
Fundusz Społeczny realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa War-
mińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 oraz programu regionalnego Fundusze Europejskie dla War-
mii i Mazur 2021-2027.

W związku z pozyskanym dofinansowaniem z funduszy europejskich wdrażamy następujące 
projekty:
• Ośrodek Wspierania Inicjatyw Ekonomii Społecznej w Elblągu,
• Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Ełku.

W ramach projektu realizowanego z dotacji programu Aktywni Obywatele - Fundusz Krajowy finanso-
wany przez Islandię, Lichtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG realizowaliśmy projekty:
• Aktywne Zawodzie,
• Kuźnia Ekspertów - Wsparcie III sektora Warmii i Mazur,
• Projekt instytucjonalny.

Z funduszy Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 
wdrażamy następujące projekty:
• Inkubatory NGO Warmii i Mazur
• PROOfesjonalne media dla III sektora 

Część naszych działań finansujemy z działalności gospodarczej i odpłatnej, darowizn rzeczowych 
i finansowych naszych darczyńców oraz z 1,5%.
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POZRZĄDOWIEC
W 2023 r. wydaliśmy sześć numerów Pozarządowca. 
Elektroniczne wersje pisma dostępne są na stronie www.eswip.pl/publikacje.
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TARGES.PL
Jesteśmy administratorem strony targes.pl - portalu pośredniczącego w sprzedaży produktów i us-
ług przedsiębiorstw tworzących niepowtarzalny klimat województwa warmińsko-mazurskiego. Głów-
nym założeniem portalu jest pośrednictwo: łączymy producentów z nabywcami, dlatego prowadzimy 
działania promocyjne podmiotów, które sprzedają swoje produkty i usługi na stronie targes.pl. Stre-
fa Targes ma także swoje miejsce w Domu pod Cisem przy ul. Stawidłowej 3, gdzie działa Sklep Społecz-
ny, w którym dostępne są również produkty wytwarzane przez przedsiębiorstwa społeczne.
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DZIAŁAMY PARTNERSKO
Jesteśmy członkami: Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT, Federacji Organizacji Soc-
jalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa, Sieci Wspierania Rozwoju Lokalnego Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego HEROLD, European Youth4Media.

Sieć SPLOT
Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT jest federacją kilkunastu organizacji wspie-
rających, obejmujących swoim działaniem obszar całej Polski. Ośrodki Sieci pracują na podstawie 
standardu, realizują podobne działania, wymieniają się doświadczeniami i wspierają nawzajem.
Federacja FOSa
Federacja Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa, której celem jest 
efektywne rozwiązywanie problemów społecznych poprzez wzajemne wspieranie i reprezentowanie 
organizacji socjalnych województwa, systematycznie rozwija swoją strukturę oraz obszary działania 
na rzecz organizacji socjalnych. Prezesem Fundacji jest Bartłomiej Głuszak.
Fundacja Elbląg
Fundacja powstała z inicjatywy Stowarzyszenia ESWIP w 2000 r. Jej fundatorami są: Rada Miejska w Elb-
lągu, ESWIP oraz nieistniejąca już Elbląska Izba Przemysłowo-Handlowa. Fundacja jest publiczną orga-
nizacją charytatywną, kierującą się interesem społeczności lokalnej. Jej celem jest zmniejszanie prob-
lemów społecznych Elbląga i regionu elbląskiego. Fundacja dysponuje kapitałem żelaznym w kwocie 
ponad 1 mln zł. Dochód z niego przekazuje na stypendia i programy wewnętrzne: konkurs o Tytuł 
Filantropa Roku, Program Literacki itp. Członkiem Rady Fundacji jest Arkadiusz Jachimowicz.

Partnerstwa

Jesteśmy członkiem Partnerstwa Rozwoju Społecznego Elbląga.

Jesteśmy także członkiem-założycielem Partnerstwa „Zawodzie nie zawodzi” działająceg na te-
renie elbląskiej dzielnicy Zawodzie. Wspomniane partnerstwo jest zrzeszeniem podmiotów i osób, 
które zabiegają o rozwój dzielnicy i jej mieszkańców. Warto dodać, że to właśnie na elbląskim Zawo-
dziu, przy ul Stawidłowej 3 mieści się nasz Dom pod Cisem, który jest siedzibą partnerstwa. Pro-
wadzimy również obsługę sekretariatu Partnerstwa. Od listopada 2023 jego przewodniczącym jest 
Arkadiusz Jachimowicz - prezes ESWIP.

Ciała dialogu obywatelskiego

Członkowie Stowarzyszenia i przedstawiciele ESWIP są członkami: zespołu ds. Konsultacji w mieś-
cie Elbląg, elbląskiego i wojewódzkiego zespołu ds. ekonomii społecznej, Rady Elbląskich Organi-
zacji Pozarządowych, Elbląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Rady Organizacji Pozarzą-
dowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz Rady Działalności Pożytku Publicznego Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego.
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DZIAŁAMY PARTNERSKO
• Arkadiusz Jachimowicz jest członkiem Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej działa-
jącego przy Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej w Olsztynie, jest także przewodniczącym Rady 
Elbląskich Organizacji Pozarządowych oraz członkiem Prezydium Rady Organizacji Pozarządowych 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
• Maciej Bielawski jest członkiem Komitetu Monitorującego Regionalny Programu Operacyjny Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, przewodniczącym Sieci OWES Warmii i Mazur 
oraz członkiem zespołu koordynacyjnego ogólnopolskiej sieci OWES.
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Z NASZEJ INICJATYWY
Fundacja Warsztat Zmiany

Organizacja rozpoczęła działalność w 2015 r. Jej fundatorem jest 
Stowarzyszenie ESWIP. Działalność fundacji obejmuje region War-
mii i Mazur i koncentruje się na wspieraniu rozwoju społeczności 
lokalnych w wymiarze społecznym i gospodarczym. Aktualnie War-
sztat Zmiany angażuje się, m.in.  w budowanie świadomości i wzmac-

nianie aktywności mieszkańców, organizacji pozarządowych i władz samorządowych w dwóch naj-
większych miastach regionu: Olsztynie i Elblągu. Diagnozuje także lokalne problemy, dąży do zwięk-
szenia zainteresowania i zaangażowania obywateli w życie publiczne. Zarząd Fundacji liczy obecnie 
2 członków: Marka Jurzyńskiego, Prezesa Zarządu oraz Justynę Duks, Wiceprezeskę Zarządu. Dodat-
kowo strukturę fundacji tworzy Rada Programowa, w skład której wchodzą przedstawiciele Fundatora: 
Maciej Bielawski, Teresa Bocheńska, Elena Sokołowska i Marta Florkowska. Poza stałym, siedmio-
osobowym zespołem, Fundacja współpracuje z wolontariuszami (2-5 osób zależnie od działania).
Fundacja realizowała dwa kluczowe projekty. Pierwszy z nich to „Olsztyńskie Zatorze też może. Pilo-
taż oddolnego zarządzania dzielnicą”. Projekt polega na przeprowadzeniu pilotażu metody Quar-
tiermanagement, czyli oddolnego zarządzania dzielnicą na terenie olsztyńskiej dzielnicy Zatorze.
Drugim projektem realizowanym przez Fundację był „GOZpodarne organizacje pozarządowe”. Po-
lega on na utworzeniu w Elblągu Koalicji na rzecz gospodarki obiegu zamkniętego i rozpowszech-
nieniu tej koncepcji wśród organizacji pozarządowych, urzędników i mieszkańców. Cel projektu to 
przede wszystkim zwiększenie zainteresowania koncep-cją gospodarki obiegu zamkniętego w śro-
dowisku lokalnym.

AdReMy sp. z o.o.
Poprzez działania biznesowe wspieramy rozwój społeczny, dlatego z inicjatywy Stowarzyszenia ESWIP 
w 2012 roku powstała Spółka Ad Rem (w 2023 roku zmieniła nazwę na AdReMy sp. z o.o.). Wszystko 
po to, aby oferować kompleksowe i profesjonalne usługi w zakresie:
• realizacji szkoleń i warsztatów,
• usług biura rachunkowego dla małych i dużych firm/organizacji,
• realizacji filmów promocyjnych, spotów, reportaży,
• kreowania spójnego wizerunku marki,
• przygotowania wniosków o dofinansowanie unijne,
• doradztwa przy realizacji projektów.
AdRem, od lutego 2020 r. jest również realizatorem projektu Inkubator Przedsiębiorczości „Starter 
WiM”, w ramach którego wspieramy przedsiębiorców funkcjonujących na rynku nie dłużej niż 3 lata 
poprzez wystandaryzowane usługi niezbędne do funkcjonowania przedsiębiorstwa.
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NASI PARTNERZY
Wymiana doświadczeń, wspólne działania, a także wspólna realizacja projektów - bez naszych 
partnerów nie byłoby to możliwe!
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PRZYJACIELE ESWIP
Z okazji jubileuszu 25-lecia stowarzyszenia rozpoczęliśmy przyznawanie tytułu Przyjaciela Stowa-
rzyszenia ESWIP. Tytuł ten przyznawany jest osobom, które szczególnie przyczyniły się do rozwoju 
działalności stowarzyszenia. Do tej pory tytuł otrzymali:
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NASZE PROJEKTY
Inkubatory NGO Warmii i Mazur
Źródło i wysokość finansowania: Rządowy Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO 
na lata 2021-2030 / 273 208 PLN

Okres trwania: 01.09.2021 - 31.12.2023

Zespół: Izabela Jurzyńska - koordynator / Monika Być - koordynator / Maciej Bielawski - 
koordynator / Wojciech Jankowski - animator/doradca / Katarzyna Ciszewska - animator/doradca / 
Izabela Jurzyńska - animator/doradca / Marek Jurzyński - doradca specjalistyczny / Anna Maria
Nadgrabska - doradca specjalistyczny

Grupa docelowa: Grupę docelową projektu stanowiło 100 organizacji pozarządowych z terenu 
województwa warmińsko-mazurskiego, reprezentowanych przez 200 członków, pracowników, 
wolontariuszy. Spośród 100 organizacji biorących udział w projekcie 40 z nich zostało objętych 
długofalowym wsparciem w rozwoju

Działania: 
• funkcjonowanie 3 Inkubatorów NGO w Elblągu, Olsztynie i Iławie,
• doradztwo specjalistyczne,
• organizacja kawiarenek obywatelskich,
• opracowanie narzędzi dla NGO w zakresie planowania strategicznego i tworzenia raportów rocznych,
• prowadzenie serwisu regionalnego NGO - www.pozarzadowiec.eswip.pl  oraz wydanie 3 nume-

rów pisma Pozarządowiec,
• organizacja Szkoły Liderów/Menadżerów NGO,
• organizacja 2 regionalnych spotkań liderów i animatorów NGO

Efekty: 
• funkcjonowanie 3 Inkubatorów NGO,
• wypracowanie i wdrożenie 2 narzędzi dla organizacji w zakresie planowania strategicznego

i tworzenia raportów rocznych,
• powołanie i rozwój Regionalnego Panelu Ekspetów oraz regionalnego porozumienia o współ-

pracy organizacji wspierających rozwój NGO,
• opracowanie 3 ekspertyz/opinii dot. rozwoju NGO w regionie, które zostały przekazane 

Samorządowi Województwa,
• kompleksowe wsparcie w rozwoju 40 organizacji;
• wsparcie animacyjne - 1200h, doradztwo specjalistyczne, działania integracyjne, informacyjne 

i edukacyjne łącznie dla 100 NGO w regionie, reprezentowanych przez 200 członków, pracow-
ników, wolontariuszy;

• przygotowanie i dystrybucja 100 newsletterów;
• organizacja 24 kawiarenek obywatelskich;
• rozwój serwisu internetowego Pozarządowiec - platforma informacji dla NGO;
• wydanie 3 numerów gazety Pozarządowiec.

Projekt instytucjonalny
Źródło i wysokość finansowania: Program Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny / 82 391 EUR

Okres trwania: 01.11.2022 - 30.04.2024
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NASZE PROJEKTY
Zespół: Arkadiusz Jachimowicz - koordynator

Grupa docelowa: mieszkańcy Elbląga i subregionu elbląskiego

Obszary działania: gospodarka obiegu zamkniętego, reintegracja społeczno-zawodowa

Działania: działania polegają na realizacji jednego z punktów strategii rozwoju stowarzyszenia
w obszarze gospodarki obiegu zamkniętego dotyczącego uruchomienia w Elblągu centrum po-
nownego użytkowania przedmiotów (CPUP) we współpracy z samorządem elbląskim; centrum będzie 
rozszerzeniem istniejącego, pilotażowego centrum prowadzonego przez stowarzyszenie w ramach 
Centrum Integracji Społecznej w Domu pod Cisem przy ul. Stawidłowej 3. Celem projektu jest sfi-
nansowanie działań przygotowujących powstanie  centrum adekwatnego do potrzeb i możliwości 
Elbląga, ulokowanego przy punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) i współ-
pracującego z nim.

Efekty:
• powołanie i praca zespołu ds. opracowania modelu CPUP,
• opracowanie modelu CPUP,
• opracowanie koncepcji funkcjonalnej CPUP wraz z dokumentacją budowlaną i wykonawczą,
• przygotowanie dwóch wniosków aplikacyjnych dot. powstania CPUP,
• opracowanie studium wykonalności CNiPUP,
• przeprowadzenie szkoleń/warsztatów dla 15 pracowników ESWIP podnoszących ich kom-

petencje, w tym obszarze GOZ.
Realizacja projektu wpłynie na długofalowy rozwój Stowarzyszenia ESWIP w obszarach gospodarki 
obiegu zamkniętego (ponowne użytkowanie przedmiotów), reintegracji społeczno-zawodowej (kon-
tynuacja i rozwój Centrum Integracji Społecznej).

Kuźnia Ekspertów - wsparcie III sektora Warmii i Mazur 
Źródło i wysokość finansowania: Aktywni Obywatele - Fundusz Krajowy finansowanego z Fundu-
szy EOG / 137 476,00 EUR

Okres trwania: 17.05.2021 - 30.09.2023

Zespół: Anna Maria Nadgrabska - koordynatorka projektu/animatorka / Alicja Dobrosielska - ani-
matorka / Marek Jurzyński - animator

Grupa docelowa: organizacje pozarządowe, grupy nieformalne, społecznicy, aktywiści 

Obszary działania: województwo warmińsko-mazurskie 

Działania: 
• Edukacja i profesjonalizacja III sektora poprzez:
- utworzenie 3 subregionalnych inkubatorów NGO świadczących usługi animacyjne, doradcze, 
szkoleniowe i konsultacje specjalistyczne,
- organizację cykli szkoleniowych kształtujących przyszłych lokalnych liderów i animatorów NGO - 
pn „Kuźnia Ekspertów”,
• Partycypacja obywatelska III sektora poprzez zwiększenie udziału w konsultowaniu, opiniowa-

niu i współtworzeniu polityk publicznych,
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NASZE PROJEKTY
• Sieciowanie - integrację i promocję działań NGO i grup nieformalnych.

Efekty:
• 511 godzin doradztwa,
• 325 godzin szkoleń,
• 2500 godzin pracy animacyjnej,
• 20 inicjatyw w tym 10 inicjatyw monitoringu prawa i polityk wpływających na funkcjonowanie 

sektora obywatelskiego,
• 20 spotkań online - Sesje Społeczne,
• 3 filmy promujące działalność społeczną,
• 3 wydania „Pozarządowca”.

Elbląskie Centrum Integracji Społecznej 3
Źródło i wysokość finansowania: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2014-2020 współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego / 2 426 853,55 PLN

Okres trwania: 01.05.2020 - 30.06.2023

Zespół: Elżbieta Basiukiwicz - instruktor pracowni krawieckiej, trener pracy / Justyna Duks - 
kierownik CIS, specjalista ds. aktywizacji społeczno-zawodowej / Magdalena Kaczmarczyk - 
doradca zawodowy, pośrednik pracy, trener pracy, specjalista ds. aktywizacji społeczno-zawodowej /
Hanna Oczkoś - doradca zawodowy, pośrednik pracy, trener pracy, specjalista ds. aktywizacji 
społeczno-zawodowej / Beata Pawłowska - instruktor pracowni gospodarczej, trener pracy / Agata 
Płókarz - psycholog / Olga Porożyńska - instruktor pracowni sklepowo-biurowej / Stanisław 
Sielezin - instruktor pracowni stolarskiej / Agnieszka Wojciechowska - koordynator projektu.

Grupa docelowa: 135 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym 33 
osoby z niepełnosprawnościami, 90 kobiet i 45 mężczyzn w wieku 18-64 lat

Obszary działania: miasto Elbląg, powiat elbląski

Działania:
• wieloprofilowa diagnoza zasobów i deficytów uczestników prowadzona przez zespół 

specjalistów (psycholog, doradca zawodowy, trener pracy, specjalista ds. aktywizacji społeczno-
zawodowej, pracownik socjalny CIS, lekarz medycyny pracy) - kwalifikacja uczestników do 
projektu,

• aktywizacja społeczno-zawodowa: wsparcie grupowe i indywidualne dla uczestników 
prowadzone przez psychologa, doradcę zawodowego, pośrednika pracy, trenera pracy,

• 5 dni/tydzień x 6 godz/dzień kursy/szkolenia zawodowe, praktyki zawodowe u pracodawców/w 
pracowniach, ścieżka zindywidualizowanego wsparcia,

• pracownie CIS: zostaną utworzone pracownie zawodowe: sklepowo-biurowa, tapicersko-
krawiecka, gospodarcza (usługi sprzątania wewnętrznego i zewnętrznego), złotej rączki.

Efekty: stworzenie indywidualnej diagnozy problemów i zasobów, określenie celów zawodowych 
i życiowych, podniesienie umiejętności korzystania z własnych zasobów / kompetencji, 
podniesienie kwalifikacji zawodowych, zdobycie doświadczenia zawodowego, zwiększenie umiejęt-
ności poruszania się po rynku pracy.
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• liczba osób objęta wsparciem - 135 osób,
• liczba osób z niepełnosprawnościami objęta wsparciem - 33 osoby,
• efektywność społeczno-zatrudnieniowa - 34 %,
• osoby, które podniosą kwalifikacje (ukończyły kurs) - 56 osób,
• osoby zatrudnione - 34 osoby

Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Ełku
Źródło i wysokość finansowania: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2014-2020 / 15 412 087,43 PLN

Okres trwania: 1.01.2019 - 30.10.2023

Zespół: Marta Florkowska - opiekun biznesowy, animator specjalistyczny, specjalista ds. dotacji / 
Marek Jurzyński - specjalista ds. dotacji, kierownik funduszu / Katarzyna Książyk - kierownik 
Funduszu, specjalista ds. pomocy de minimis, opiekun biznesowy, specjalista ds. dotacji / Maciej 
Bielawski - specjalista ds. pomocy de minimis / Anna Maria Nadgrabska - opiekun biznesowy / 
Agnieszka Sójka - specjalista ds. dotacji, opiekun biznesowy, koordynator projektu, specjalista ds. 
weryfikacji sprawozdań finansowych przedsiębiorstw społecznych, kierownik Funduszu / Olga Łazicka
- specjalista ds. dotacji, specjalista ds. weryfikacji sprawozdań finansowych przedsiębiorstw społecz-
nych / Joanna Długosz - specjalista ds. weryfikacji sprawozdań finansowych przedsiębiorstw społecz-
nych / Anna Kraśkiewicz - specjalista ds. weryfikacji sprawozdań finansowych przedsiębiorstw spo-
łecznych / Monika Być - specjalista ds. weryfikacji sprawozdań finansowych przedsiębiorstw społecznych.

Grupa docelowa: podmioty ekonomii społecznej, przedsiębiorstwa społeczne, osoby zagrożone 
wykluczeniem społecznym.

Obszary działania: wspieranie, tworzenie i wzmacnianie potencjału podmiotów ekonomii społecznej 
i przedsiębiorstw społecznych oraz tworzenie przyjaznego otoczenia prawnego i inicjatyw partners-
kich ukierunkowanych na realizację działań i projektów z zakresu ekonomii społecznej.

Działania: tworzenie warunków do rozwoju ekonomii społecznej: świadczenie usług animacyjnych, inku-
bacyjnych i biznesowych; udzielanie dotacji i wsparcia pomostowego na zakładanie przedsiębiorstw 
społecznych, oraz na tworzenie miejsc pracy w funkcjonujących przedsiębiorstwach społecznych.

Efekty: wzmocnienie sektora ekonomii społecznej w subregionie ełckim.

Akredytacja ERASMUS+ Sektor edukacji dorosłych
Źródło i wysokość finansowania: Unia Europejska / 82 790,00 EUR

Okres trwania: 01.09.2021 - 31.08.2023

Zespół: Agnieszka Sójka - koordynatorka

Grupa docelowa: kadra edukacji dorosłych ESWIP

Obszary działania: szkolenia dla pracowników Konsorcjum w zakresie: j. angielskiego, gospodarki 
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obiegu zamkniętego i edukacji ekologicznej, ekonomii i przedsiębiorczości społecznej, partycypacji 
obywatelskiej i angażowania ludzi do działania

Działania: kursy i szkolenia zagraniczne

Efekty: podniesienie wiedzy kadry edukacji dorosłych ESWIP z zakresu . j. angielskiego, gospodarki 
obiegu zamkniętego i edukacji ekologicznej, ekonomii i przedsiębiorczości społecznej, partycypacji 
obywatelskiej i angażowania ludzi do działania

Akredytacja ERASMUS+ Sektor edukacji dorosłych II
Źródło i wysokość finansowania: Unia Europejska / 71 340,00 EUR

Okres trwania: 01.06.2022 - 31.05.2024

Zespół: Agnieszka Sójka - koordynatorka

Grupa docelowa: kadra edukacji dorosłych ESWIP

Obszary działania: Szkolenia dla pracowników Konsorcjum w zakresie: j. angielskiego, gospodarki 
obiegu zamkniętego i edukacji ekologicznej, ekonomii i przedsiębiorczości społecznej, partycypacji 
obywatelskiej i angażowania ludzi do działania

Działania: kursy i szkolenia zagraniczne

Efekty: podniesienie wiedzy kadry edukacji dorosłych ESWIP z zakresu . j. angielskiego, gospodarki 
obiegu zamkniętego i edukacji ekologicznej, ekonomii i przedsiębiorczości społecznej, partycypacji 
obywatelskiej i angażowania ludzi do działania
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Akredytacja ERASMUS+ Sektor edukacji dorosłych III
Źródło i wysokość finansowania: Unia Europejska / 58 589,00 EUR

Okres trwania: 01.06.2023 - 31.08.2024

Zespół: Agnieszka Sójka - koordynatorka

Grupa docelowa: kadra edukacji dorosłych ESWIP

Obszary działania: szkolenia dla pracowników Konsorcjum w zakresie: j. angielskiego, gospodarki 
obiegu zamkniętego i edukacji ekologicznej, ekonomii i przedsiębiorczości społecznej, partycypacji 
obywatelskiej i angażowania ludzi do działania

Działania: kursy i szkolenia zagraniczne

Efekty: podniesienie wiedzy kadry edukacji dorosłych ESWIP z zakresu . j. angielskiego, gospodarki 
obiegu zamkniętego i edukacji ekologicznej, ekonomii i przedsiębiorczości społecznej, partycypacji 
obywatelskiej i angażowania ludzi do działania

Think outside the box. Ekologia w cyklu nauki zawodowej
Źródło i wysokość finansowania: Unia Europejska / 305 322,00 EUR

Okres trwania: 01.11.2021 - 31.10.2024

Zespół: Agnieszka Sójka - koordynatorka

Grupa docelowa: młodzież, społeczność lokalna, partnerzy biorący udział w projekcie, tj. ESWIP, Lycée 
des métiers Jean Moulin in Saint-Brieuc, Zespol Szkol w Pasleku, Liceo Scientifico M. B. Mangino in 
Pagani, Franco-Polish Association, Côtes d'Armor Warmie and Mazuria in Saint-Brieuc, Noi@Europe

Obszary działania: edukacja ekologiczna młodzieży oparta o wartości ekonomii społecznej i solidarnej

Działania: organizacja warsztatów ekologicznych, tworzenie centrów recyklingu w szkołach 
biorących udział w projekcie, edukacja ekologiczna

Efekty: wzrost wiedzy na temat ekologii i recyklingu, wymiana dobrych praktyk między partnerami 
dotyczących ekologii i dawanie drugiego życia odpadom, współpracując z ekspertami i lokalnymi 
partnerami, utworzenie szkolnych punktów recyklingu w partnerskich szkołach średnich. 

Mobilna usługa pomocy przy drobnych domowych usterkach 
niewymagających natychmiastowej interwencji
Źródło i wysokość finansowania: Gmina Miasto Elbląg / 43 626,00 PLN

Okres trwania: 13.02.-30.06.2023
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Zespół: Joanna Majewska - koordynator / Stanisław Sielezin - pracownik gospodarczy / Mirosław
Pałczyński - pracownik gospodarczy / Adam Masztaler - pracownik gospodarczy / Paweł 
Szabłowiński - pracownik gospodarczy 

Grupa docelowa: 100 osób starszych, zależnych oraz osób z niepełnosprawnościami, które ukoń-
czyły 75 rok życia, lub prowadzą gospodarstwo domowe z drugą osobą, która ukończyła 75 rok życia.

Obszary działania: Miasto Elbląg

Działania: mobilna usługa pomocy przy drobnych domowych usterkach niewymagających 
natychmiastowej interwencji:
- regulacja/uszczelnianie drzwi i okien,
- montaż/wymiana spłuczki, deski klozetowej,
- naprawa, nasmarowanie, wymiana zawiasów, wyregulowanie zamków, klamek, gałek, uchwytów 
w drzwiach, szafach,
- montaż półek, luster, obrazów, karniszy, uchwytów, wieszaków,
- wymiana uszczelek w kranach, słuchawkach, węży prysznicowych, baterii łazienkowych , podłą-
czeń spłuczki,
- drobne sprawy mebli (skręcenie lub sklejenie),
- podłączenie pralki, zmywarki
- montaż gniazdka elektrycznego/włącznika prądu,
- udrażnianie zatkanych rur, wymiana syfonów,
- uszczelnianie silikonem przecieków  (wanna, brodzik, zlew, umywalka),
- montaż rolet pokojowych wewnętrznych,
- odpowietrzanie kaloryferów,
- naprawa listwy przypodłogowej,
- montaż żyrandola i wymiana żarówek,
- inne drobne czynności naprawcze i montażowe

Efekty:
• zwiększenie dostępu do mobilnej usługi pomocy przy drobnych domowych usterkach 

niewymagających natychmiastowej interwencji,
• poprawa komfortu życia odbiorców,
• zwiększenie bezpieczeństwa odbiorców w ich miejscu zamieszkania,
• przedłużenie możliwości samodzielnego zamieszkiwania we własnych mieszkaniach przez 

osoby starsze, zależne, z niepełnosprawnościami

Usługi remontowo-porządkowe: pomoc w drobnych pracach 
remontowych
Źródło i wysokość finansowania: dotacja z Gminy Miasta Elbląg / 45 799,12 PLN
Okres trwania: 13.02.-30.06.2023

Zespół: Joanna Majewska - koordynator / Stanisław Sielezin - pracownik gospodarczy / Mirosław Pał-
czyński - pracownik gospodarczy / Adam Masztaler - pracownik gospodarczy / Paweł Szabłowiński
- pracownik gospodarczy

Grupa docelowa: 
• osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności, 
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• osoby niesamodzielne
• osoby, które ukończyły 75 rok życia, będące osobami samotnymi lub prowadzące 

gospodarstwo domowe z drugą osobą, które ukończyła 75 rok życia

Obszary działania: Miasto Elbląg

Działania:
Usługi remontowo-porządkowe:
- naprawa i malowanie ścian i sufitów
- przygotowanie i malowanie okien drewnianych
- przygotowanie i  malowanie drzwi drewnianych
- przygotowanie i malowanie podłóg drewnianych
- mycie okien i drzwi balkonowych
-inne prace remontowo-porządkowe

Efekty: 
• zwiększenie dostępu do mobilnej usługi remontowo-porządkowej osób zależnych, starszych, 

z niepełnosprawnościami
• poprawa komfortu życia odbiorców
• zwiększenie bezpieczeństwa odbiorców w ich miejscu zamieszkania
• przedłużenie możliwości samodzielnego zamieszkiwania we własnych mieszkaniach przez 

osoby starsze, zależne, z niepełnosprawnościami

Czas dla seniorów
Źródło i wysokość finansowania: Program na rzecz Aktywności Osób Starszych

Okres trwania projektu: 01.09.2021 - 31.12.2023

Zespół: Agnieszka Wojciechowska - koordynator / Agata Płókarz - animator / Joanna Majewska
- koordynator usług / Beata Pawłowska, Stanisław Sielezin, Paweł Szabłowiński, Mirosław
Pałczyński, Adam Masztaler - realizatorzy usług

Grupa docelowa: seniorzy, mieszkańcy Elbląga i powiatu elbląskiego

Obszary działania: aktywność społeczna osób starszych, bezpieczeństwo osób starszych

Działania:
• Złota rączka dla seniora - Przedmiotem zadania było świadczenie mobilnych usług porząd-

kowych, naprawczych  i remontowych dla osób starszych. Były one świadczone w trosce o bez-
pieczeństwo seniorów i miały przyczynić się do zwiększenia komfortu życia oraz poprawy 
bezpieczeństwa seniorów w miejscach zamieszkania oraz być impulsem do interakcji z lokalną 
społeczności oraz okazją do zaangażowania seniorów w zajęcia grupowe poza miejscem 
zamieszkania. Zapewniliśmy seniorom dostęp do takich usług, co do których istnieje duże 
ryzyko urazów na skutek upadków w trakcie ich wykonywania (np. mycie okien, wymiana 
żarówek) oraz takich które służyły dostosowaniu mieszkań do potrzeb osób starszych (np. 
likwidacja progu, zamontowanie sygnalizacji świetlnej w domofonie osoby niedosłyszącej itp.)

• Inicjatywy na rzecz seniorów - w celu zwiększenia zaangażowania w poprawę sytuacji osób 
starszych w ich środowisku lokalnym, budowania postaw obywatelskich wobec społeczności, 
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zaplanowaliśmy realizację 3 oddolnych inicjatyw na rzecz seniorów. Tematyka i forma inicjatyw 
zostały wybrane przez uczestnikow w odniesieniu do potrzeb osób starszych ich środowiska. 
W planowaniu i realizacji inicjatyw uczestników wspierał animator

• Cykl spotkań dedykowanych seniorom - w ramach zadania odbywały się spotkania między-
pokoleniowe (sprzyjały integracji międzypokoleniowej, wzmacnianiu aktywności osób starszych, 
były także przestrzenią upowszechniania informacji z obszaru polityki senioralnej) oraz spot-
kania „Sprawność do setki” (mające na celu przede wszystkim podniesienie i utrzymanie spraw-
ności psychofizycznej)

Efekty: 
• 818 godzin zrealizowanych usług złotej rączki na rzecz 78 osób starszych
• 3 zrealizowane inicjatywy na rzecz seniorów
• 30 spotkań z seniorami, w których łącznie udział wzięło 139 osób
• powstał 1 reportaż filmowy oraz 3 reportaże prasowe

Elbląskie Centrum Integracji Społecznej
Źródło i wysokość finansowania: Gmina Miasto Elbląg

Okres trwania: 01.07.2023 - 31.12.2023

Zespół: Hanna Oczkoś, Magdalena Kaczmarczyk - doradczynie zawodowe / Agata Płókarz - 
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psycholog / Elżbieta Basiukiewicz, Ewelina Opałka-Nastaj - instruktorki zawodu

Grupa docelowa: mieszkańcy Elbląga

Obszary działania: reintegracja społeczno-zawodowe, profilaktyka uzależnień

Działania:
• Aktywizacja społeczna. W ramach zadania uczestnicy ECIS otrzymali wsparcie psychologa oraz 

doradcy zawodowego. Wsparcie będzie polegało na indywidualnych spotkaniach poświęconych:
– kształceniu umiejętności pozwalających na pełnienie ról społecznych i osiąganie pozycji społecz-

nych dostępnych osobom niepodlegającym wykluczeniu społecznemu;
– nauce planowania życia i zaspokajania potrzeb  własnym staraniem, zwłaszcza przez możliwość 

osiągniecia własnych dochodów przez zatrudnienie lub działalność gospodarczą;
– uczeniu umiejętności racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami pieniężnymi;
– podnoszeniu motywacji do podjęcia zatrudnienia;
– podnoszenii samooceny i pewności siebie.
• Aktywizacja zawodowa. W ramach zadania uczestnicy ECIS nabywali umiejętności zawodowe oraz 

byli przyuczani do zawodu, przekwalifikowania lub podwyższania kwalifikacji zawodowych w opar-
ciu o pracownie ECIS. W tym celu uczestniczyli w praktykach w wymiarze 30h tygodniowo.

Efekty:
Dzięki realizacji zadania, u wszystkich 6 uczestników projektu wzrosła aktywność społeczna i zawo-
dowa, wyrażana m.in. poprzez:
• wzrost umiejętności pozwalających na pełnienie ról społecznych,
• wzrost umiejętności w zakresie planowania życia i zaspakajania potrzeb własnym staraniem, 

zwłaszcza przez możliwość osiągnięcia własnych dochodów przez zatrudnienie lub działalność 
gospodarczą,

• wzrost umiejętności w zakresie racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami pienięż-
nymi,wzrost umiejętności i kompetencji zawodowych. 

 Ośrodek Wspierania Inicjatyw Ekonomii Społecznej w Elblągu
Źródło i wysokość finansowania: Unia Europejska ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
lata 2014-2020 / 15 876 161,40 PLN 

Okres trwania: 01.01.2019 - 31.10.2023

Zespół: Ewa Batko - kierownik IPS Elbląg, kierownik IPS Iława, specjalista ds. szkoleń / Dagmara
Bielawska - doradca kluczowy IPS / Maciej Bielawski - ekspert ds. rozwoju ES, animator 
specjalistyczny, lider procesu edukacji, opiekun biznesowy / Anna Bukowska - doradca kluczowy 
IPS / Katarzyna Ciszewska - doradca IPS Elbląg, doradca biznesowy OWIES / Joanna Długosz - 
specjalista ds. weryfikacji sprawozdań PS / Arkadiusz Jachimowicz - animator specjalistyczny, 
ekspert ds. rozwoju ES, opiekun biznesowy / Wojciech Jankowski - animator IPS Iława, doradca 
kluczowy IPS / Izabela Jurzyńska - animator IPS Iława, animator specjalistyczny / Elżbieta
Kamińska - doradca IPS Elbląg / Paulina Krasodomska - kierownik FPS / Anna Kraśkiewicz - 
specjalista ds. dotacji OWES / Małgorzata Lepak - kierownik IPS Iława, kierownik IPS Braniewo /
Łukasz Łechtański - opiekun biznesowy / Rafał Narnicki - specjalista ds. Informacji / Jolanta
Piechowiak - specjalista ds. dotacji, specjalisyta ds. pomocy de minimis, doradca specjalistyczny 
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(specjalista ds. reintegracji społeczno-zawodowej) / Alicja Prystupa - koordynator OWIES Elbląg, 
kierownik CES, kierownik IPS Elbląg / Adrian Płączyński - animator IPS Elbląg / Marta Ręczkowska
- specjalista ds. weryfikacji sprawozdań PS / Elena Sokołowska - specjalista ds. pomocy de minimis, 
kierownik FPS / Sylwia Warzechowska - redaktor / Agnieszka Wojciechowska - specjalista ds. 
weryfikacji sprawozdań PS

Grupa docelowa: 527 osób (407 K i 120 M) i 158 podmiotów ekonomii społecznej w zakresie 
podniesienia wiedzy, umiejętności i kwalifikacji niezbędnych do tworzenia i prowadzenia pod-
miotów ekonomii społecznej lub ich wspierania, a także instytucji działających lub wpływających 
na rzecz ES

Obszary działania: ekonomia społeczna

Działania: 
• Centrum Ekonomii Społecznej, 
• Inkubatory Przedsiębiorczości Społecznej,
• Fundusz Przedsiębiorczości Społecznej

Efekty: W wyniku działań realizowanych w ramach realizacji projektu Ośrodek Wspierania Inicjatyw 
Ekonomii Społecznej w Elblągu objętych wsparciem zostało 164 podmiotów ekonomii społecznej, 
a wśród nich 56 podmiotów ekonomii społecznej wypracowało założenia do tworzenia swojego 
PES dzięki działalności OWIES, natomiast 26 z nich rozpoczęło prowadzenie działalności odpłatnej 
lub gospodarczej. W wyniku rozwoju 31 przedsiębiorstw społecznych otrzymało dotację na 
utworzenie łącznie 132 miejsc pracy.  

Ośrodek Wspierania Inicjatyw Ekonomii Społecznej w Elblągu
Źródło i wysokość finansowania: Unia Europejska ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego Plus w ramach Funduszy Europejskich dla Warmii i Mazur na lata 221-2027 / 29 999 403,50 PLN

Okres trwania projektu: 01.10.2023 - 31.12.2029

Zespół: Ewa Batko - kierownik IES / Maciej Bielawski - ekspert ds. rozwoju ES, animator 
specjalistyczny / Anna Bukowska - doradca kluczowy, doradca biznesowy / Katarzyna Ciszewska - 
doradca kluczowy,  doradca biznesowy / Alicja Dobrosielska - animator IES / Justyna Duks - 
animator IES / Marta Florkowska - doradca biznesowy / Arkadiusz Jachimowicz - ekspert ds. Roz-
woju ES, animator specjalistyczny / Wojciech Jankowski - doradca kluczowy, animator IES / Izabela 
Jurzyńska - animator IES / Paulina Krasodomska  - kierownik FPS / Małgorzata Lepak - spec-
jalista ds. edukacji i wydarzeń promujących ES / Łukasz Łechtański - doradca biznesowy / Rafał 
Narnicki - specjalista ds. informacji / Jolanta Piechowiak - specjalista ds. reintegracji społeczno-
zawodowej, specjalista ds. dotacji i pomocy de minimis / Alicja Prystupa - kierownik CES / Marta 
Ręczkowska - specjalista ds. dotacji i pomocy de minimis / Elena Sokołowska - doradca biznesowy 
/ Sylwia Warzechowska - specjalista ds. informacji

Grupa docelowa: podniesienie potencjału sektora ekonomii społecznej w subregionie elbląskim 
oraz kompleksowe wsparcie 500 osób (350K i 150M) i 100 podmiotów ekonomii społecznej (PES), 
w tym 35 przedsiębiorstw społecznych (PS) poprzez usługi informacyjne, animacyjne, doradcze, edu-
kacyjne, specjalistyczne oraz wsparcie finansowe prowadzące do utworzenia 240 nowych miejsc 
pracy w PS.
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Obszary działania: ekonomia społeczna

Działania:
• Centrum Ekonomii Społecznej,
• Inkubatory Ekonomii Społecznej,
• Fundusz Przedsiębiorczości Społecznej

Wspólnie możemy więcej
Źródło i wysokość finansowania: „Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny” finansowany przez 
Islandię, Liechtenstein i Norwegię ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego 2014-2021 / 98 300 EUR 

Okres trwania projektu: 31.12.2021 - 30.09.2023

Zespół: Dagmara Bielawska - redaktor / Mateusz Jachimowicz - animator inicjatyw lokalnych, 
edukator / Rafał Narnicki - edukator / Alicja Prystupa - koordynator, ekspert ds. edukacji 
i konsultacji / Marta Ręczkowska - księgowa projektu / Sylwia Warzechowska - redaktor, edukator

Grupa docelowa: mieszkańcy Elbląga - dzieci, młodzież, dorośli, przedstawiciele organizacji

Obszary działania: partycypacja społeczna

Działania: 
- warsztaty demokratyczno-informacyjne,
- pracownia społeczna,
- szkoła partycypacji społecznej,
- edukacja obywatelska,
- inicjatywy lokalne,
- rozwój instytucjonalny.

Efekty: 
• grupa 12 osób, uczestniczących w warsztatach demokratyczno-informacyjnych podniosła 

swoje umiejętności. Zdobyli lub podnieśli swoją wiedzę na temat partycypacji społecznej 
i możliwości udziału mieszkańców we współzarządzaniu, a także umiejętności analizowania 
informacji i ich źródeł;

• grupa 840 uczniów nabyła podstawową wiedzę na temat partycypacji, możliwości i korzyści 
idących ze wspólnego podejmowania działań – zarówno jako grupy nieformalne, jak 
i stowarzyszenia, które w najbliższych latach będą mogli samodzielnie zakładać;

• grupa 12 osób, uczestniczących w cyklu edukacyjnym Szkoła Partycypacji Społecznej 
podniosła wiedzę w zakresie prawa, możliwości oddziaływania na decyzje samorządu, 
kształtowaniu polityk, pomiaru efektywności działań oraz roli liderów w prowadzeniu działań 
partycypacyjnych;

• odbiorcy bezpośredni (175 osób uczestniczących w kawiarenkach oraz 322 osoby 
uczestniczące w konsultacjach społecznych) i pośredni poprzez działania zaplanowane 
i zrealizowane w ramach projektu wpłynęły pozytywnie na podniesienie świadomości 
dotyczącej partycypacji społecznej, wpływu na tworzenie polityk lokalnych;

• w okresie realizacji projektu zostało zrealizowanych i rozliczonych 19 inicjatyw lokalnych.
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Wymiana i doskonalenie polskich i francuskich dobrych praktyk 
w zakresie rozwoju systemu kształcenia przedsiębiorczości 
społecznej na bazie metodyki Business Model Canvas
Źródło i wysokość finansowania: Unia Europejska, program Erasmus+ / 60 000 EUR

Okres trwania projektu: 01.05.2022 - 30.04.2024

Zespół: Monika Być - koordynator / uczestnicy spotkań szkoleniowych

Grupa docelowa: pracownicy ESWIP, doradcy, kadry OWES, animatorzy

Obszary działania: zaadaptowanie francuskiego modelu wsparcia przyszłych przedsiębiorców społecz-
nych do polskiego kontekstu organizacyjnego, prawnego i kulturowego, do celów zakładania PES 
w obszarze GOZ - opracowanie programów szkoleń do wykorzystania przez pracowników ESWIP, 
doradców, kadry OWES, animatorów

Działania:
• Spotkanie w Polsce w kwietniu 2023 r., prezentujące system animacji i opieki biznesowej wykorzysty-

wany przez ESWIP.
• Spotkanie we Francji we wrześniu 2023 r. na temat inkubacji przedsiębiorstw: jak przekształcić 

innowacyjny pomysł w udane przedsięwzięcie biznesowe. Praca z ekspertami z Rich’ESS.

Efekty: 
W kwietniu przyjęliśmy delegację z Francji. Zaprezentowaliśmy nasze metody animacji społecznej 
i specjalistycznej pokazując krok po kroku etapy pracy animatora. Przedstawiliśmy także szczegóły 
wparcia grup i przedsiębiorców w ramach OWES, z perspektywy doradcy/opiekuna i z perspektywy 
przedsiębiorcy społecznego. Wspólnie z przedstawicielami RICH’ESS uczestniczyliśmy w pierwszej 
regionalnej konferencji na temat współpracy międzynarodowej organizacji pozarządowych, dzieląc 
się naszym doświadczeniem. Podczas wrześniowego spotkania poznaliśmy francuskie podejście do 
inkubowania przedsiębiorstw, czyli wspierania osób zdecydowanych na uruchomienie własnej dzia-
łalności. Obecnie pracujemy nad publikacją podsumowującą wszystko to, czego się wzajemnie od 
siebie nauczyliśmy.

Etyka i rozwój lokalny w przedsiębiorczości społecznej (ELDESS)
Źródło i wysokość finansowania: Unia Europejska, program Erasmus+ / 60 000 EUR (w tym 15 
048 EUR dla ESWIP)

Okres trwania projektu: 01.09.2022 - 29.02.2024

Zespół: Monika Być - koordynator / uczestnicy spotkań szkoleniowych

Grupa docelowa: pracownicy ESWIP, doradcy, kadry OWES, animatorzy

Obszary działania: projekt dotyczy wymiany doświadczeń na temat wspierania przedsiębiorców
• 6 wymiarów projektu ekoodpowiedzialnego, społecznego i solidarnego na podstawie cyklu 

szkoleniowego CREOPSS+
• Etyka i kultura przedsiębiorstwa: po co włączać etykę i sieciowanie do szkoleń dla przedsiębiorców?
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• Obszar i rozwój lokalny: dlaczego warto wspierać przedsiębiorców w podejściu do lokalnego rozwoju 

zrównoważonego i zachęcać do współpracy grupowej i partnerskiej?

Działania: 
• Poznanie 6 modułów szkoleniowych CREOPSS+ - szkolenie we Francji, marzec 2023
• Etyka i kultura przedsiębiorstwa - szkolenie w Polsce, maj 2023
• Obszar i rozwój lokalny - szkolenie we Francji, wrzesień 2023

Efekty: 
Podczas szkoleń we Francji i w Polsce poznaliśmy założenia programu szkoleniowego CREOPSSe dla 
przyszłych przedsiębiorców społecznych, porównując go z naszym podejściem i możliwościami wspie-
rania przedsiębiorczości. Poznaliśmy narzędzia do pracy nad etyką w przedsiębiorstwie oraz do diag-
nozy obszaru prowadzącej do prawidłowego określenia rzeczywistych potrzeb społecznych, na które 
może odpowiadać działalność przedsiębiorstwa. Po każdym szkoleniu odbyło się polsko-francuskie 
webinarium, dzięki którym rozwinęliśmy nasze umiejętności dzielenia się wiedzą i doświadczeniem 
w międzynarodowym gronie.

PROOfesjonalne media dla III sektora 
Źródło i wysokość finansowania: Narodowy Instytut Wolności – Centrum Społeczeństwa Obywa-
telskiego / 170 000,00 PLN

Okres trwania projektu: 1.09.2022 - 31.12.2023 

Zespół: Karolina Król, Arkadiusz Jachimowicz - redaktorzy / Sylwia Warzechowska - koordynator

Działania:
• promocja mediów obywatelskich w regionie,
• profesjonalny zespół,
• zakup sprzętu i wyposażenia wzmacniającego potencjał instytucjonalny,
• systematyczna działalność misyjna w zakresie mediów obywatelskich.
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Efekty: 
• wzrost liczby działań promujących działalność mediów obywatelskich (liczba artykułów, 

bannerów, materiałów promocyjnych),
• wzrost profesjonalizmu członków zespołu mediów obywatelskich,
• poszerzenie zespołu mediów obywatelskich ESWIP,
• wzrost wiedzy pracowników, współpracowników i wolontariuszy,
• wzrost jakości materiałów przygotowywanych w ramach mediów obywatelskich,
• rozszerzenie współpracy na rzecz działań prowadzonych przez media obywatelskie.

Przedszkole Przyszłości 
Źródło i wysokość finansowania: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur / 978 038,75 PLN

Okres trwania projektu: 01.10.2023 - 31.08.2025

Zespół: Anna Maria Nadgrabska - koordynatorka projektu

Grupa docelowa:
• 10 nowo przyjętych dzieci do przedszkola
• 40 dzieci uczęszczających do przedszkola
• 2 nauczycieli
• 30 rodziców 

Obszary działania: miejscowość Orzyny, gmina Dźwierzuty   

Działania: 
• wyposażenie Ośrodka Przedszkolnego,
• bieżąca działalność Ośrodka, 
• zajęcia wspierające rozwój dzieci,
• zajęcia wyjazdowe,
• projekty edukacyjne,
• wsparcie i pedagogizacja rodziców,
• doskonalenie nauczycieli.

Efekty: 
W projekt w 2023 w początkowej fazie realizacji projektu. 

Pracownia Usług Społecznych 
Źródło i wysokość finansowania: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2014-2020 / 978 038,75 PLN

Okres trwania: 01.12.2022 - 30.09.2023

Zespół: Adrian Płączyński, Dagmara Bielawska, Anna Maria Nadgrabska - koordynatorzy rojektu / 
Hanna Oczkoś, Magdalena Kaczmarczyk - osoby wspierające rodzinę, instruktorzy pracowni usług 
społecznych / Agata Płókarz - trener treningu kompetencji społecznych/ Osoba prowadząca zaję-
cia rozwojowe w pracowni / Elżbieta Basiukiewicz - animatorka
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Grupa docelowa: 32 osoby, w tym 21 kobiet i 11 mężczyzn oraz 2 osoby z niepełnosprawnością

Obszary działania: Miasto Elbląg

Działania:
• 207 godzin  doradztwo specjalistycznego,
• 60 godzin Treningu Kompetencji Społecznych,  Trening Racjonalnego Gospodarowania Budżetem 

Domowym,
• 307 godzin usług asystencje dla osób niesamodzielnych,
• 142 godziny opieki wytchnieniowej,
• 33 warsztaty / spotkania animacyjne,
• 5  inicjatyw społecznych oraz 1 piknik rodzinny
Efekty: 
• 32 osoby objęte kompleksowym wsparciem projektu,
• 1 utworzone miejsce świadczenie usług społecznych,
• 1 utworzone miejsce świadczenia usług wspierających rodziny i pieczy zastępczej,
• 10 osób wspartych usługami asystenckimi i opiekuńczymi,
• 22 osoby wsparte usługami wsparcia rodziny i pieczy zastępczej 

Rodzina w Centrum! Program wsparcia wielodzietnych rodzin 
zagrożonych wykluczeniem społecznym z gminy Górowo Iławeckie
Źródło i wysokość finansowania: Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2014-2020 / 978 038,75 PLN

Okres trwania projektu: 01.10.2021 - 31.08.2023

Zespół: Anna Maria Nadgrabska - koordynatorka projektu, specjalisty ds. realizacji programu włą-
czenia społecznego / Alicja Dobrosielska - animatorka ds. wolontariatu / Monika Być - specjalista 
ds. realizacji programu włączenia społecznego
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Grupa docelowa: 105 osób z rodzin z terenu Gminy Górowo Iławeckie (spełniających kryteria projektu) 

Obszary działania: Gmina Górowo Iławeckie  

Działania: 
• działania skierowane do rodziców (doradztwo i warsztaty: psychologiczne, pedagogiczne, 

terapeutyczne
• zajęcia grupowe dla dzieci: świetlica typu terapeutycznego, sportowe, muzyczne, taneczne, 

plastyczne, dietetyczne
• indywidualne diagnozy psychologiczne dla dzieci 
• inicjatywy sąsiedzkie w zakresie pomocy sąsiedzkiej (wolontariat) 
• pikniki sąsiedzkie

Efekty: 
• liczba osób objętych wsparcie programu - 105
• liczba godzin pomocy sąsiedzkiej - 200
• liczba inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej – 10

Zaraz wracam - wsparcie powrotu do pracy po przerwie 
związanej z urodzeniem i wychowaniem dzieci do lat 3
Źródło i wysokość finansowania: projekt dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 / 2 088 000 PLN

Okres trwania: 01.09.2022 - 30.11.2023

Zespół: Tomasz Borkowski, Elżbieta Kamińska, Małgorzata Hołubiec - koordynatorzy projektu /  
Joanna Długosz - obsługa księgowa

Grupa docelowa: 224 osoby (198K i 26M) sprawujące opiekę nad dzieckiem do lat 3 mające 
szanse na podjęcie pracy, powrót do pracy lub utrzymanie zatrudnienia; zamieszkujące na 
obszarze subregionu elbląskiego, tj. powiaty: elbląski, braniewski, ostródzki, iławski, nowomiejski, 
działdowski i m. Elbląg; pozostające bez zatrudnienia lub pracujące.

Obszary działania: subregion elbląski w woj. warmińsko-mazurskim, tj. powiaty: elbląski, bra-
niewski, ostródzki, iławski, nowomiejski, działdowski i m. Elbląg.

Działania: 
Refundacja kosztów opieki nad dzieckiem do lat 3 w ramach żłobka, klubu, opiekuna dziennego 
lub niani. Okres refundacji dla jednego uczestnika/uczestniczki mógł wynosić maksymalnie 12 
miesięcy. Łączna wartość wypłaconych refundacji wyniosła 1 425 787,66 zł, przy czym środki te 
w całości pochodziły z dotacji. Refundację otrzymało łącznie 221 rodziców/opiekunów dzieci do lat 3.

Efekty:
Poprzez wypłatę refundacji kosztów żłobka, niani itp. udzielono wsparcia 221 osobom – rodzicom 
i opiekunom dzieci do lat trzech z terenu subregionu elbląskiego. W grupie były 193 kobiety oraz 
28 mężczyzn. Łączna wartość wypłaconych refundacji kosztów opieki w żłobku, klubie lub u niani 
wyniosła 1 425 787,66 zł, przy czym środki te w całości pochodziły z dotacji.

NASZE PROJEKTY
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STYCZEŃ 2023
• W Starych Jabłonkach odbyło się organizowane przez ESWIP dwudniowe Forum Inicjatyw Poza-

rządowych Warmii i Mazur.

MARZEC 2023
• Stowarzyszenie ESWIP weszło w skład Komitetu Monitorującego  program regionalny Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. Reprezentantami są Arkadiusz Jachimowicz - Prezes 
ESWIP oraz Maciej Bielawski - Wiceprezes ESWIP.

KWIECIEŃ 2023
• Odbyła się akcja sprzątania fosy staromiejskiej w Elblągu, „Czysta Fosa”, której, jako członek 

Partnerstwa Zawodzie nie zawodzi, byliśmy współorganizatorem.

MAJ 2023
• Zarząd ESWIP przyjął regulamin pracy zdalnej obowiązujący w Stowarzyszeniu.
• Świętowaliśmy 3. urodziny Sklepu Społecznego pod Cisem.

CZERWIEC 2023
• W Domu pod Cisem odbył się doroczny Dzień Darczyńcy.
• Zorganizowaliśmy grilla dla przyjaciół ESWIP - organizacji pozarządowych, instytucji oraz osób 

indywidulanych, z którymi współpracujemy na wielu płaszczyznach.

WRZESIEŃ 2023
• Odbyła się 3. Konferencja Dzielnicy Zawodzie.

PAŹDZIERNIK 2023
• Zorganizowaliśmy 16. Elbląską Konferencję na temat Ekonomii Społecznej.
• Arkadiusz Jachimowicz wszedł do Zarządu Sieci Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT.
• Wprowadziliśmy narzędzie do zarządzania Trello. 

LISTOPAD 2023
• Ropoczęliśmy realizację trwającego 6 lat projektu „Ośrodek Wspierania Inicjatyw Eonomii Spo-

łecznej w Elblągu, finansowanego z program regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii
i Mazur 2021-2027.

• W Ratuszu Staromiejskim w Elblągu odbyła się Konferencja „Media obywatelskie - realia, 
przyszłość, wyzwania”.

GRUDZIEŃ 2023
• W Ostródzie, od hasłem „NGO w obliczu szans, wyzwań i perspektyw rozwoju” odbyło się Forum 

Inicjatyw Pozarządowych.
• Odbyło się spotkanie świąteczne pracowników Stowarzszenia ESWIP.

W 2023 w odbyliśmy 11 wyjazdów na szkolenia, kursy oraz wizyty studyjne do 4 krajów Unii 
Europejskiej: Francji, Niemiec, Litwy oraz Chorwacji.

WAŻNE WYDARZENIA
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FUNDUSZ GRANTOWY
STOWARZYSZENIA ESWIP
Fundusz Grantowy to rodzaj elbląskiej skarbonki, do której wspólnie zbieramy pieniądze, i z której 
finansujemy działania społeczne i charytatywne elblążan. Stowarzyszenie przekazuje do Funduszu 
wszystkie pieniądze z 1,5 %, darowizny od darczyńców, a także część dochodu ze Sklepu Spo-
łecznego „Pod Cisem”. Naszym marzeniem jest, aby było to stałe, zasobne i przyjazne źródło finan-
sowania działań elbląskich społeczników, grup inicjatywnych, organizacji społecznych. Pomóż 
nam w tym, napełniaj elbląską skarbonkę!

Dotychczasowe działania Funduszu

Lata 2015-2018
• Udzielanie nagród finansowych (1000 i 2000 zł) w Konkursie na najlepszą inicjatywę elbląskich 

organizacji pozarządowych.

Rok 2019
• Przekazanie 32.000 zł na 8 grantów.
• Przekazanie 1.500 zł na nagrodę w Konkursie na najlepszą inicjatywę elbląskich organizacji 

pozarządowych.

Rok 2020 (rok epidemii)
• Przekazanie 3.000 zł Szpitalowi Miejskiemu w Elblągu na zakup maseczek ochronnych. 
• Przekazanie 1.000 zł Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi na zakup rękawiczek ochronnych. 
• Przekazanie 100 zł na ogólnopolską akcję GaszynChallenge.

Rok 2021
• Przekazanie 25.000 zł na 25 inicjatyw społecznych w Elblągu.

Rok 2022
• Przekazanie 40.000 zł na 22 inicjatywy społeczne i charytatywne w Elblągu.

Rok 2023
• Przekazanie blisko 160 000 zł na działania społeczne i charytatywne w Elblągu (także w ramach 

realizowanych projektów).
• 72 zrealizowane inicjatywy.
• 2 konkursy dla elbląskich szkół.
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Misja Funduszu: Fundusz Grantowy Stowarzyszenia ESWIP wspiera aktywność mieszkańców 
Elbląga i subregionu elbląskiego. Daje impuls do działań społecznych na rzecz dobra wspólnego. 
Jest przyjaznym, lokalnym źródłem finansowania pomysłów i działań. Wzmacnia postawy społecz-
ne i solidarność międzyludzką, integruje, pomaga godniej żyć osobom potrzebującym. Gromadzi 
wrażliwych darczyńców, którzy dzięki swoim darowiznom, pomagają społeczności lokalnej w god-
niejszym życiu.

Programy Grantowe
Pomoc Sąsiedzka i IMPULS to dwa główne programy grantowe Funduszu. Ich celem jest wsparcie finan-
sowe grup nieformalnych oraz organizacji społecznych w realizacji inicjatyw na rzecz mieszkańców Elb-
ląga, a także w działaniach związanych z promowaniem kultury, sportu, edukacji. Stowarzyszenie uru-
chamia również na potrzeby projektów inne programy grantowe związane na przykład z ekologią, 
zero-waste czy Gospodarką o Obiegu Zamkniętym. 

Przykłady zrealizowanych inicjatyw
NOWOCZESNE METODY WALKI Z RAKIEM PIERSI
Uczestniczki brały aktywny udział w warsztacie, którego tematyka dotyczyła zdrowego odżywiania 
w leczeniu i zapobiegania chorobom nowotworowym. Panie poznały także nowe metody leczenia 
raka piersi i postępy w chirurgii onkologicznej.

WARSZTATY "WALCZYMY Z HEJTEM"
Jak radzić sobie z agresją słowną i fizyczną? Grupa 20 uczniów z elbląskiej szkoły podstawowej 
wzięła udział w zajęciach z psychologiem oraz animatorami, którzy udowodnili, ze rozmowa i dobre 
relacje są kluczem do budowania więzi społecznych.

NA POMOC SĄSIADOWI
Grupa inicjatywna opiekująca się panem Markiem otrzymała grant na zakup artykułów 
spożywczych oraz chemii gospodarczej. Dodatkowo w ramach inicjatywy dokonała niewielkich 
napraw domowych.

FUNDUSZ GRANTOWY
STOWARZYSZENIA ESWIP
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STOWARZYSZENIA ESWIP
Pozostałe inicjatywy sfinansowane z programu Pomoc Sąsiedzka:
1. Inicjatywa „Wielkanocne kosze” zrealizowana przez Stowarzyszenie Fabryka Dobra. Grant został 
przeznaczony na zakup najpotrzebniejszych artykułów spożywczych dla ubogich rodzin w Elblągu. 

2. Inicjatywa „Sadzenie kwiatów” zrealizowana przez grupę nieformalną. Grant przeznaczony zos-
tał na zakup kwiatów oraz materiałów do budowy budek lęgowych dla ptaków. 

3. Inicjatywa „Udany wyjazd” zrealizowany przez grupę nieformalną. Grant został przeznaczony na 
opłacenie obozu harcerskiego dla chłopca z niezamożnej rodziny.

4. Inicjatywa „Wsparcie Pana Bogdana” zrealizowana przez grupę nieformalną. Grant został przez-
naczony na zakup lekarstw oraz suplementów diety. 

5. Inicjatywa „Remont łazienki” zrealizowana przez grupę nieformalną. Grant został przeznaczony 
na materiały budowlane dla niezamoznego, młodego małżeństwa z dziećmi. 

6. Inicjatywa „Warsztaty z profilaktyki badania piersi” zrealizowana przez grupę nieformalną. Grant 
został przeznaczony na opłacenie prelegentów, catering oraz materiały promocyjne. 

7. Inicjatywa „Wsparcie pani Anety, nauczycielki chorej na raka” zrealizowana przez grupę nieformal-
ną. Grant został przeznaczony na zakup suplementów diety oraz dentystę (niezbędny zabieg do 
przeprowadzenia chemioterapii).

Dodatkowo z Funduszu grantowego zostały przekazane granty na konkurs „Godni Naśladowania”, 
konkurs im. dr Aleksandry Gabrysiak oraz opłacenie usług pogrzebowych zmarłego uczestnika 
Centrum Integracji Społecznej w Elblągu.

Rada Darczyńców
Rada Darczyńców to grupa osób, która ma pieczę nad Funduszem, są jego ambasadorami, wspie-
rają fundusz finansowo, czuwają nad konkursami grantowymi, zapewniają przejrzystość i wiary-
godność jego funkcjonowania.

Skład Rady Darczyńców:
Danuta Gizińska - współwłaścicielka firmy Autoradex
Dr hab. Krzysztof Sidorkiewicz - wykładowca Akademii Nauk Stosowanych w Elblągu
Piotr Boryszewski - prezes firmy Elzambud Sp. z o.o.
Grzegorz Brzozowski - prezes spółki Flip Invest sp. z o.o.
Michał Jachimowicz - właściciel firmy Doradcy Finansowi ECF
Rafał Gruchalski - redaktor naczelny Elbląskiej Gazety Internetowej portEl.pl
Edward Łebkowski - wiceprezes Automobilklub Elbląg
Juliusz Marek - prezes Stowarzyszenia Polskie Telewizje Lokalne i Regionalne

Ambasadorzy Rady:
- promują ideę Funduszu Grantowego w swoich środowiskach,
- biorą udział w wydarzeniach związanych z działalnością Funduszu, m.in. w dorocznym spotkaniu 
Rady Darczyńców,
- biorą udział w określaniu w jaki sposób pozyskiwać pieniądze na Fundusz Grantowy,
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- biorą udział w określaniu na co będą wydatkowane pieniądze w ramach Funduszu,
- część ambasadorów bierze udział w pracach Komisji Grantowej bezpośrednio przydzielającej 
granty,
- systematycznie wspierają Fundusz finansowo, rzeczowo i wolontarystycznie.

Członkiem Rady Darczyńców może zostać osoba, która w sposób szczególny zasłuży się we 
wspieraniu Funduszu.

FUNDUSZ GRANTOWY
STOWARZYSZENIA ESWIP
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NASI DARCZYŃCY
Fundusz Grantowy Stowarzyszenia ESWIP wspierają:
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SPRAWOZDANIE
FINANSOWE ZA 2023 ROK


